
Inbjudan till ett viktigt möte på ABF-huset i Stockholm 18.00  27 nov 
2009: 

 Etik, mänskliga rättigheter och asylrätt

 Kära vänner.

Många har märkt att Sveriges tillämpning av lag och konventioner i 
asylärenden inte motsvarar lagarnas anda. En gräns tycks vara nådd: 
det finns en stor och upprörd opinion i landet där många sett de 
mänskliga rättigheterna och rättsäkerheten alltmera urholkas när det 
gäller asylsökande och svårt traumatiserade människor. Det är 
oacceptabelt.

 Det visar sig att den nya processordningen från 2006 inte har förbättrat 
situationen. Det syns i behandlingen av skyddsbehövande kvinnor, svårt 
sjuka människor, gamla, samt inte minst barn med uppgivenhetssyndrom 
(apatiska barn) och deras familjer. De flesta av dem får avslag från 
Migrationsverket, Migrationsdomstolarna  och den högsta instansen 
Migrationsöverdomstolen. De lever därefter under ständigt hot om 
polisiär utvisning.

 Det gäller också tortyr och krigsskadade flyktingar från länder som t ex 
Afganistan och Irak som flytt undan mångårig etnisk och politisk 
förföljelse. Som de apatiska  barnen har de starkt skyddsbehov och 
barnen har oftast egna asylskäl som för det mesta inte beaktas. Den 
humanitära aspekten av lagen – ”synnerligen ömmande omständigheter” 
– tycks i praxis bli tre ord tomma ord. Till slut efterfrågar myndigheterna 
bara om flyktingen är ”transportabel”.

 Vad kan göras, vad kan man som enskild människa ta sig till? Bland 
annat att informera sig och hålla en opinion vid liv. Det behövs enskilda 
röster. Det behövs medborgarvittnen i domstolarna och hjälp till dem 
som tvingas hålla sig gömda. Det behövs ett nätverk som vittnar och 
försvarar etiken i behandlingen av skyddsbehövande medmänniskor för 
att sätta stopp för den inhumana praxis som förs. Om vi hittar varandra 
kan det bli början till ett sådant nätverk till etikens försvar.

 Låt oss inte acceptera avhumaniseringen av Sverige!  Rätten till asyl 
måste försvaras. I år är det tjugo år sedan Sverige skrev under FN:s 
barnkonvention. Barnens rättigheter till skydd måste återupprättas. Till 
panelen inbjuds advokater, läkare, psykiater, lärare, journalister och 
flyktinghjälpare, alla med erfarenhet av asylprocessen. Denna kväll finns 
tillfälle att lyssna, tala och utbyta erfarenheter.



 Välkommen. Sprid denna information till andra.

Lisbet Palmgren,  psykiater och professor

Anita Dorazio, flyktingombud   Lars Gagnér, advokat

Olle Hancock, advokat   Siv Widerberg, författare

Agneta Pleijel, författare  Henry Ascher, docent i barnmedicin

 Mötet till Etikens försvar äger rum fredagen 27 november kl 18.00 i ABF-
huset, Sveavägen, Stockholm.  


